
 

 

Miljø- og Fødevareministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

J.nr. 2020-6696  

Den 31. marts 2020 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 741 (MOF alm. del) stillet 26. marts 2020 efter ønske fra 

Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 741 

”Hvad vil ministeren gøre fremadrettet for at sikre, at danske virksomheder er i stand til at producere 

kritisk værneudstyr som eksempelvis håndsprit?” 

Svar 

Min kollega sundheds- og ældreminister Magnus Heunicke har efter et samarbejde med mig udstedt 

en bekendtgørelse, hvorefter Lægemiddelstyrelsen kan iværksætte en række konkrete foranstaltninger 

med henblik på at sikre forsyningen af desinfektionsmidler i forbindelse med håndteringen af 

Coronavirussygdom 2019 (Covid-19). Bekendtgørelsen er trådt i kraft den 27.marts 2020.  

 

Formålet med bekendtgørelsen er at imødegå de udfordringer, der er til stede med at sikre forsyningen 

af desinfektionsmidler til det danske sundhedsvæsen. Bekendtgørelsen indeholder bl.a. bestemmelser 

om indberetning af oplysninger om og opbygning af lagre af desinfektionsmidler, samt om levering og 

fordeling af desinfektionsmidler. Den indeholder også bestemmelser om detailsalg, betalings- og 

leveringsbetingelser samt straf for overtrædelse af påbud og forbud udstedt i medfør af 

bekendtgørelsen. Bekendtgørelsen er udarbejdet specifikt til den aktuelle situation, og der er derfor 

indsat en bestemmelse, hvorefter bekendtgørelsen ophæves den 31. august 2020. Den kan dog 

forlænges, hvis situationen skulle kræve dette. Lægemiddelstyrelsen har desuden informeret om, at 

der er udstedt en tilsvarende bekendtgørelse om særlige foranstaltninger vedrørende forsyning af 

medicinsk udstyr og personlige værnemidler i forbindelse med håndtering af Covid-19. 

 

Miljø- og Fødevareministeriet følger situationen med håndsprit nøje og er i dialog med en bred skare 

af interessenter, herunder bl.a. Dansk Erhverv og Lægemiddelstyrelsen, om hvorvidt de gennemførte 

initiativer har den ønskede effekt. Desuden har vi bedt relevante interessenter om at blive orienteret, 

hvis de bliver opmærksomme på, at der kan opstå lignende mangelsituationer på desinfektionsmidler 

til anden brug. Hvis det skulle blive aktuelt, vil jeg se på alle muligheder for at øge tilgængeligheden af 

desinfektionsmidler. Det er selvfølgelig helt afgørende, at vi gør, hvad vi kan for at sikre nok 

desinfektionsmidler i den nuværende situation. 

 

Der henvises til svar på spørgsmål nr. 740 (MOF alm. del spm.) for information omkring det allerede 

gennemførte tiltag for at øge produktionen af håndsprit.  
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